enarretis in progenie altera. iMox ut , voiente deo, officii mei deplora-

biiem subii servitutem, nihil ardentius meum incessit animum, rcverendi

patres fratresque dilecti, quam ut caulas dominici gregis perlustrando

iuxta pastoris debitum oves mihi creditas ego ipse personaliter visitarem. 5

Sciebam enim scriptum fore, diligenter agnosce vultum pecoris tui, nec-

non multa quandoque negligi vel corruere , absente pastore, quae per

illius praesentiam reparantur. Sic dominus lesus circuibat per vicos et

castella, sic Paulus confortans fratres perambulabat ecclesias, sic demum
praedecessores nostri peregre proficiscentes extremas adiere partes, ut, 10

quos suae curae subditos agnoscebant, sua quoque praesentia in reli-

gione solidarent. Fateor nec senectutis meae imbecillitas nec viarum

asperitas nec temporum inclementia vel quaecumque discrimina me de-

tinere potuerunt, quominus, quod inspirante deo animo conceperam, re

ipsa persolverem. Gupiebam siquidem videre vos fratres ac filios meos, 15

ut aliquid impartirer vobis paternae gratiae ad confirmandos vos et si-

mul consolari in vobis per eam, quae invicem est religio nostra , con-

versationem vestram inter gentes videndo bonam.

Verum peracta peregrinatione nostra, qua usque in hodiernum diem

perambulando ordinem visitavimus, non facile dixerimus, uter accesserit 20

nobis maior gaudii sciiicet aut moeroris eventus. Non negamus profecto,

quin videndo ordinem nostrum ubique diffusum et nostram familiam,

quam in visceribus lesu Ghristi super omnia paternaliter et tenerrime

semper diligimus, diversis provinciis et domibus applicantes statim exhi-

larati congavisique fuerimus. Sed certe extrema nostri gaudii luctus et 25

alta suspiria frequentissime occuparunt, cum singillatim visitatione facta

apparerent interiora Austri et religionem nostram a decorc suo et pri-

stina patrum institutione collapsam saepissime cerneremur. Vidimus

enim, quod in multis obedientia remittitur , ditatur paupertas, pericli-

tatur honestas, at quis non scandali^etur
,
quis non uratur, cum ultra 30

laesam in votis observantiam, statuta patrum, ceremonias sacras, exte-

riora fratrum exempla videat mala conversatione foedari, et professionem

nostram non habcntem quondam maculam neque rugam tam scandalose

multis in locis degenerarc ? Ubi enim , ut pauca de multis perstringa-

mus , ubi divini cultus diiigentia , divini onpicii solicitudo , ecclesiarum 35

munditia, missarum ordo ? Ubi sacrarum litterarum studia , disputatio-

num exercitia , novitiorum instructio, infirmorum cura ? Ubi clausura

dcbita, vagationum inutilium resecatio, hospitalitatis amor, caerimonia-

rum ac vestium uniformitas, morum regularitatis exemplaritas ? Ubi de-

nique antiquus ilb patrum nostrorum zelus, quo praedicando, docendo, ^1°

consulendo, confessiones audiendo suae ct proximorum saluti iugiter in-
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sistendo tamquam scintillae per mundi huius arundineta discurrebant,

scientes, quod, qui ad iustitiam erudiunt plurimos, quasi stellae erunt

in perpetuas aeternitates ?

Periit, heu periit color optimus, obscuratum est aurum, dehonestati

5 sunt fere lapides sanctuarii.

Quamobrem quid dicam , fratres , in tanta nostri status exorbita-

tione ? Tribularer equidem et cum dolore ad inferos canos meos dedu-

ceretis, nisi de promptitudine ingenuitatis vestrae et futura conversione

optima quaeque mihi promitterem. Gonfidimus enim nec ullatenus de-

10 speramus, quod pastor ille coelestis, volentibus nobis, non retardabit in

medio ovium suarum dissipatarum reducere
,
quod hactenus abiectum

erat, sanare quod aegrotum, alligare quod confractum
,
quod infirmum

consolidare, quaerere et salvum facere quod perierat.

Omnibus igitur, quibusnam verbis vos conveniam, fratres mei de-

15 sideratissimi, quibus obsecrationibus loquar vel hortamentis ? Obsecro,

inquam, et moneo : Ponite corda vestra in virtute eius et distribuite do-

mos eius, ut enarretis in progenie altera. Si diligitis decorem domus dei,

si vestrae professionis memores reddere cupitis vota, quae vestra labia

distinxerunt, ponite, quaeso, corda vestra, affectus et conatus in virtute

20 sanctae religionis, cuius domos distribuite circumamicti varietate gratia-

rum, sive qui praeest in solicitudine , sive qui docet in doctrina , sive

qui exhortatur in exhortando, solicitudine non pigri charitatem fraterni-

tatis diligentes, hospitalitatem sectantes, infirmorum necessitatibus com-

municantes, orationi instantes, spiritu ferventes, domino servientes. Haec

25 ab apostolis primum, post haec a patribus nostris haereditaria nobis de-

rivatione sunt demandata.

Quae erit igitur infelicitas nostra, charissimi fratres, si viam iusti-

tiae tam diiucide cognoscentes, quin etiam emissis votis profitentes a via

iustitiae recesserimus ut rebelles, ut ingrati ? Quae vobis confusio ante

30 tribunal Christi, si condiendis populis deputati, sapientia sciiicet et exem-

plo, ut sal infatuatum proiiciamur foras ?

Vereor, quod absit, ne illud impleatur in nobis, quod suis Corin-

thiis protestabatur apostolus, si in hac vita tantum sperantes sumus, \.iec

vocationi nostrae firmiter adhaeremus, miserabiiiores sumus omnibus ho-

35 minibus, spectaculum utique et purgamenta facti mundi huius. Sic enim

permittit divina iustitia, ut qui ingrati dono religionis existunt, nec tem-

poralis vitae bonis nec gloria fruantur aeterna.

Quapropter expergiscimini , fratres carissimi
,
quaeso , unusquisquc

a transgressionibus suis
;

qui vero sancti sunt , sanctificentur adhuc
;

40 tempus enim breve est ; resuscitate, precor, sopitum in vobis religionis

amorem, implete vota, statuta servate, nostris etiam monitis ac ordina-

MOPHO 17
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tionibus, si nos laetificare cupitis, -obaudite. Quomodo enim fieri pote-

rit, ut aliunde quam e>; vobis laetificemur, qui nonnisi quam de vobis

tristati sumus?

Denique sic agite, fratres, ut et in novitate vitae ambuletis, et enar-

retis in progenie altera virtutes eius, qui vos de tenebris vocavit in ad- 5

mirabile sanctae religionis lumen. Enarretis, inquam, in progenie altera

post futuris sciiicet fratribus vestris , ita sane ut dies diei eructet ver-

bum et cortina cortinam trahat doctrinae fulgore et sanccitatis exemplo.

Enarretis demum in progenie altera in ecclesia sciiicet saeculari, quae

sane debet vestris praedicationibus edoceri y vestra vigilantia custodiri , lo

exemplaritate vestra formari.

Eia, fratres, videmus instare adesseque iam tempora iiia periculosa,

quibus avertentibus liominibus auditum a veritate et sibi magistros pru-

rientes auribus aggregantibus , iam vulpes multae demoliuntur vineam

domini sabaoth, iam latruncuii subintrantes in oviie Christi non cessant 15

mactare et perdere aduiterantes verbum dei , habentes quidem speciem

pietatis, virtutem autem eius abnegantes, quibus deus huius saeculi ex-

caecavit mentes, ne fulgeat eis iliuminatio evangelii, sicut priscis ct sanctis

patribus semper iiluxit.

Vos itaque, dileccissimi fratres, quos dominus vineae et ovilis sui 20

quasi evangelicos canes voluit esse custodes, latratus semper et inces-

santer edite salutares, ne forte Christus in lupos vindicaturus adveniens,

vobis improperet quasi mutis canibus non valentibus latrare et catho-

licas oves a luporum incursione tutari.

Ipse autem pastor aeternus in pascuis uberrimis , in herbis virenti- 25

bus , in montibus Israel , nos tandem pascat visione praesentiae suae

egredientes et ingredientes dominus lesus Christus, qui est benedictus in

saecula.

Bene valete et pro nobis ac pro societate nostra exorate.

Copia brevis apostolici
,
quo decernitur , capitulum hoc generale 3<^

Lugduni celebratum fuisse capitulum diffinitorum non obstante etc.

Paulus papa tertius. Dihcto fiiio loanni de Fenario, magistro ge-

nerali ordinis fratrum praedicatorum.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Licet, ut acce-

pimus in capitulo generali anno domini i532 in domo beatae Mariae 35

super Minervam de Urbe ordinis fratrum praedicatorum uitimo celebrato

fuerit, diffinitoribus et provincialibus in eodem capitulo congregatis, con-

corditer ordinatum, quod et capitulum generale dicti ordinis primo ce-

lebrandum ad ipsos diffinitores et omnia in communi capitulo agenda

pertineant, et tam constitutiones quam dicti ordinis consuetudo dispo- 40

nant, ut in capitulo generali a patribus inibi congregatis tam constitu-
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tiones quam dicti ordinis consuetudines et statuta declarari et promul-

gari debeant, nihiiominus nos a fide dignis informati, quieti et unioni

dicti ordinis expedire generale capitulum proxime celebrandum diffinito-

rum esse, per ipsosque diffinitores universa in eo secundum constitutiones

5 dicti ordinis diffiniri et terminari, volentes quieti et tranquillitati dicti

ordinis consulere
,
generale capitulum primo ceiebrandum diffinitorum

esse, per ipsosque diffinitores et non per provinciales diffiniri et termi-

nari debere , statuimus et ordinamus , irritum et inane
,
quidquid secus

super iis a quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

;io tigerit attentari, decernentes ; non obstantibus constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis ac dicti ordinis statutis et consuetudinibus etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis
;

privilegiis quoque, indultis ac iitteris apostolicis etiam in formam brevis

quomodolibet etiam pluries concessis, confirmatis et innovatis, quibusvis

15 illorum omnium et quarumcumque scripturarum occasione praemissorum

quomodolibet confectarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis

ac de verbo ad verbum in scriptis habentes , hac vice dumtaxat , illis

alias in suo robore permansuris, harum serie specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

20 Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava

februarii -mdxxxvi-, pontificatus nostri anno secundo.

Inchoationes quas nihiiominus vim ordinationum interim habere vo-

lumus.

Inchoamus conformiter ad sacras nostras constitutiones, quod nullus

25 de cetero praesentetur ad legendas sententias per capitula provincialia,

nisi prius legerit per tres annos artes et fuerit studens theologiae in ali-

qua universitate famosa utraque mediocriter doctus. Ante annum vero

trigesimum non possit suscipere magisterium. Quod si secus factum fue-

rit, totum sit irritum et inane.

30 Item inchoantes ordinamus, quod nuUus promotus ad gradus ma-

gisterii vel baccalaureatus per viam brevis gaudere possit tali gradu, nisi

talis promotio vel assumptio gradus fuerit approbata per generale capi-

tulum, in cuius approbatione exprimatur sic : licet frater N. sit pro-

motus per viam brevis vel extra licentiam ordinis. Declarantes
,
quod

35 promoti in praesenti capitulo etiam per viam brevis sint et habeantur

pro vere promotis perviam ordinis.

Item inchoantes districte inhibemus
,
quod nullus apostata, cuius-

cumque gradus vel conditionis sit , reversus et susceptus a religione

possit ante triennium habiiitari ad officia ordinis vel gradus exccutionem.

40 Innovationes.

Innovamus, quod nullus frater in nostro ordine promoveatur ad or-
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dines sacros iuxta nostrarum seriem constitutionum nisi de consensu pro-

vincialis, qui neminem habeat promovere, nisi fuerit certificatus de ae-

tate, moribus et grammatica sufficienti et nisi praesentetur a priore et

consiiio patrum.

Confirmationes. 5

Gonfirmamus, quod in nostro ordine nulli sint totaliter ab onere

religionis exempti, ita quod sint vel appellentur iubiiarii ; sed, si qui

fuerint impotentes ratione senectutis vel infirmitatis, poterunt a praelatis

supportari et discrete. tractari.

Ad tollendas rebelliones, coniurationes et conspirationes subditorum w

contra suos praelatos confirmantes inhibemus sub poena gravioris cul-

pae, quod subditi non audeant recurrere ad suos superiores pro amo-

tione praelati per viam coniurationis, per signorum manualium mendi-

cationem vel per alios modos privatos extra consuetudinem nostrarum

constitutionum. Et haec habet tria capitula. 15

Gonfirmantes praecipimus in virtute spiritus sancti et sanctae obe-

dientiae necnon sub poena absolutionis ab officiis suis omnibus praelatis

nostri ordinis, ut ordinationem factam, quae iam habet tria capitula, de

incarcerandis fratribus, qui discurrentes praedicant buUas, vel aliter pu-

niendis impraetermisse faciant observari. 20

Item confirmamus, quod de beata Martha fiat officium in provincia

Provinciae sub festo duplici, in ceteris vero locis iuxta antiquam consuetudi-

nem. De beata Agnete fiat ubique totum duplex. Et haec habet tria capitula.

Ordinationes.

Quoniam, sicut nos ipsi cognovimus, per negligentiam visitatorum 25

in nostro ordine maxime declinat regularitas et reformatio retardatur,

ordinantes praecipimus in virtute spiritus sancti et sanctae obedientiae

necnon sub poena absolutionis ab officiis suis omnibus reverendis pro-

vincialibus nostri ordinis, quatenus semel in anno infallibiliter per se

ipsos vel per alios idoneos patres experientia et zelo religionis instructos 30

visitent omnes conventus et loca suarum provinciarum et, quantum pos-

sunt, nostrarum constitutionum observantiam inducant. Specialiter infra-

scripta capita, in quibus, ut vidimus, valde infirmatur religio, volumus

omni conatu inviolabiiiter observari

:

In primis studeant dicti visitatores, quamprimum fuerint visitandis
35

conventibus applicati, ut totis viribus divino cultui, debitae clausurae et

communitati conventus, poenis etiam et praeceptis adhibitis, inexorabi-

liter reformatio adhibeatur. Quod si secus fecerint , non ut visitatores,

sed ut lupi et destructores religionis a generali capitulo vei a reveren-

dissimo generali etiam intra annum a suis officiis indiiate removeantur 40

et absolvantur.
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Item observent strictissime, ut uniformitas in vestimentis, in cele-

bratione missarum et divinorum officiorum et in cunctis caerimoniis or-

dinis ubique teneatur, utique a qua decor resultat nostrae religionis.

Item pecuniae privatae, deposita et certi recursus pecuniarum in ma-

5 nibus saecularium nullatenus fratribus permittantur, sed omnia in com-

munitate et sub potestate praeiati pro communitate conventus custo-

diantur.

Item infirmis sine uUa tergiversatione vel excusatione tempestive et

diligentissime de socio, de medico, de camera et quibuscumque neces-

Lo sariis etiam cum impignoratione provideatur.

Item restringatur omnino usus lineorum, quem nos praesenti ordi-

natione omnibus interdicimus, exceptis infirmis, ut habetur constitutio.

Item inutiles vagationes inhibeantur
;
quod si itinerari vel domos

saecularium adire et in eis manere opus fuerit, numquam nisi cum socio

15 religioso ire et commanere cuiquam liceat.

Item debita instructio adhibeatur novitiis, qui nullibi bini vel terni

in eodem lecto cubent, sed si celias seorsum habere non possunt , sin-

gulis singuli lectuli assignentur in una vel pluribus cameris.

Volumus etiam ac mandamus, quod in quolibet conventu sint istae

20 officinae, scilicet hospitium, infirmaria, carcer et calefactorium cum uten-

silibus requisitis.

Satagant denique visitatores, ut in singulis conventibus pro numero

et qualitate fratrum sit aiiqua lectio, nec sine exercitio fructuoso assi-

gnentur vel maneant fratres.

25 Ordinamus praeterea, quod nullus praesumatur exemptus a choro

tam die quam nocte ratione cuiuscumque officii, gradus vel dignitatis
;

poterit nihiiominus praelatus cum lectoribus, praedicatoribus et studen-

tibus actu sua officia exercentibus vel aliis legitime impeditis rationabi-

liter dispensare.

30 Item ordinantes mandamus, quod diebus festivis , dum pulsantur

organa, fratres cantent totum credo et gloria in excelsis vel secum vei

cum organis aiternatim, et nullatenus permittant totum ab organo de-

cantari. Versiculus vero organi ab uno fratre distincte et inteliigibiliter

audiente choro dicatur.

35 Item ordinamus conformiter ad sacras constitutiones, quod quicum-

que frater nostri ordinis sive praedicando sive legendo sive scribendo aut

quomodolibet dictando vel disputando sustinuerit aliquas propositiones

suspectas de haeresi maxima Lutherana vel alias propositiones scanda-

losas et sanctorum doctrinae sive consuetudini ecclesiae repugnantes,

etiamsi probabiliter sustineri possent, statim a suo praelato corripiatur

et sub clausura custodiatur, donec processus eius per provincialem vel
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magistrum ordinis fuerit plene iudicatus. Quod si praelati super hoc ne-

gligentes fuerint, ipso facto sint absoluti a suis officiis et privati omni

voce activa et passiva.

Ordinamus item, quod cum sacra constitutio caveat , ne quis fiat

praedicator generalis, nisi per tres annos audierit theologiam, diffinitores 5

et provinciales in capitulo provinciae suae teneantur per se vel per alios

diligenter examinare eum, qui petit fieri pra^dicator generalis de suffi-

cientia, tempore et loco, quantum scilicet et ubi audierit theologiam
;

quod si non implevit tempus a constitutionibus taxatum et minus ido-

neiis reperiatur, praesenti statuto illum a promotione prohibemus et pro- 10

motum de cetero officio privamus.

Item ordinamus, quod cum, quantum possumus, teneamur praeservare

ordinem a servitute curiae et aliorum officialium saecularium
,
quicum-

que ad nostri ordinis divisionem laborantes appellaverint contra fratres

nostros ad curias saeculares vel quomodocumque concursum habuerint 15

ad saeculare iudicium sine scitu et consensu magistri ordinis vel sui pro-

vincialis, ipso facto sententiam excommunicationis et privationem omnium

gratiarum religionis incurrant, nec per alium quam per generalem re-

stitui possint. Quod item dicimus de confugientibus ad saecularcs etiam

consanguineos, ut se ab obedientia vel assignatione aut poenitentia in- 20

iuncta qualitercumque eximant.

Item ad toUendam omnimodam proprietatem ordinantes praecipi-

mus sub poena excommunicationis latae sententiae, quam contrafacientes

incurrant, quamque una pro trina admonitione praemissa ferimus in his

scriptis, ne quicumque frater nostri ordinis, cuiuscumque aetatis vel con- 25

ditionis sit, aut etiam conventus audsat vendere cellas suas, etiam suis

sumptibus aptatas, sed dispositioni praeiati per omnia, ut decet , cellas

et se ipsos committat, revocantes et annullantes super hoc omnem gra-

tiam alias concessam.

Pro provincia Romana. 30

Gommittimus reverendo provinciali provinciae Romanae, ut de con-

silio patrum conventus Perusini habeat providere dictae universitati Pe-

rusinae tam de officialibus, scilicet regentibus , bacchalaureis , magistris

studentium, biblicis, quam studentibus, prout eorum prudentiae videbitur.

Approbamus magisterium in sacra theologia reverendi patris fr. PVan- 33

cisci de Castilione (i) Romanae provinciae reformatae, provincialis Terrae

sanctae.

Approbamus licentiam venerabiiis patris fr. Victorini de Florentia

(i) Dc fr. 1'rancisco dc Castilione cf. Masetti 1. c. pag. 46 sqq.
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ad legendam sententias pro gradu et forma magisterii inclusive in con-

ventu sanctae Mariae Novellae pro anno praesenti 'Xxxvi-

Item approbamus licentiam ad legendum sententias in eodem con-

ventu pro anno -xxxvii» venerabiiis patris fr. Marioti de Florentia (i).

5 Pro provincia Aragoniae.

Conventui nostro Barchinonensi assignamus in regentem fr. Gaspa-

rem Steplianum (2) magistrum, suo accedente consensu ; in iectorem vero

fr. Franciscum Olivart magistrum.

Conventui Ilerdensi assignamus in regentem magistrum Melchiorem

'o Pou (3), in lectorem fr. Honofrium Maut (4).

In aliis vero conventibus damus auctoritatem reverendo provinciali

Aragoniae, ut sua reverentia possit providere tam de regentibus quam

de aliis officialibus.

Approbamus et acceptamus collegia Dertusae et scholae Christi sub

15 omnimoda obedientia reverendi provincialis , ut caeteri conventus sunt.

Approbamus magisterium reverendi provincialis fr. loannis Mico (5)

provinciae Aragoniae, fr. lacobi Ferran (6) praesentis capituli diffinitoris,

fr. Petri Alexandri (7), fr. Gasparis Soler, fr. Bernardi Galvo (7), fr. Fran-

cisci Olivart et fr. Geraldi Domenec.

20 Item approbamus lecturam sententiarum fr. Bartholomaei de Mon-

tragon et fr. Martini de Aianzo.

Licentiamus ad magisterium fr. Gabrielem Alfonsum , fr. Thomam
de Guzman (8) et fr. Antonium Hern.

Item licentiamus ad legendum sententias in conventu Valentino

2^ fr. Benedictum de sancto Martino, et in conventu de Luchent fr. loan-

nem de Melgar, si tamen transferatur ad provinciam Aragoniae.

Statuimus in dicta provincia, c[uod de apostatis servetur constitutio,

et quod si revocantur ad gratias ordinis, non intelligatur, quod habili-

tentur ad praelaturas nec promoveantur ad gradus.

30 Approbamus conventionem factam inter conventum Montis Albani

provinciae Aragoniae et concilium dictae villae.

Item approbamus et acceptamus donationem factam a domina Mar-

(i) De fr. Marioto de Florentia cf. supra pag. 237.

(2) De fr. Gaspare Stephani cf. 1. c. pag. 249.

(3) De fr. Melchiore Pou cf. 1. c. pag. 251.

(4) De fr. Onuphrio Maut cf. 1. c. pag. 235.

(5) De fr. loanne Mico cf. 1. c. pag. 249.

(6) De fr. lacobo Ferran cf. 1. c. pag. 255.

(7) De fr. Petro Alexandri et fr. Bernardo Caivo cf. 1. c. p.ig. 250.

(8) De fr. Thoma de Guzman cf. 1. c. pag. 251.

264 ACTA GAPirULORUM QENERALIUM O. P. [^^^^

garica Delordat pro conventu Sedis Urgeli cum pactis et conditionibus

positis et ponendis in contractu.

Committimus nostram auctoritatem reverendo provinciali Aragoniae

in decernenda et diffinienda causa circa fratres sancti Honufrii et in dis-

pensando cum fratribus illis, ut sibi bene visum fuerit. 5

Transferimus reverendum patrem fr. loannem Mico provincialem

Aragoniae a provincia Bethica et incorporamus dictae provinciae Ara-

goniae et affiliamus eum conventui Gaesaraugustano.

Item transferimus fr. Dominicum de Angulo a provincia Bethica ad

provinciam Aragoniae, consentiente reverendo provinciaii Aragoniae. '«

Concedimus fr. Baithasari Sorio (i) magistro, ut possit tradere opera

sua impressioni, praemissa tamen examinatione per reverendum provin-

cialem vel per idoneos per eundem deputatos.

Remittimus a provincia Aragoniae ad provinciam Hispaniae fr. Hie-

ronymum de Tapia et fr. Thomam de Oriny et fr. Ambrosium de la '5

Cerda.

Item remittimus de eadem ad provinciam Bethicam fr. Dionysium

de Mesa.

ConceJimus et committimus reverendissimo generali ordinis praedi-

catorum omnem nostram auctoritatem et facultatem addendi et minuendi, 20

mutandi et dispensandi, omnia et singula faciendi, quae generale capi-

tulum potest, etiamsi talia forent
,
quae speciale mandatum exigerent,

volentes, quod simpiici eius verbo credatur.

Suffragia pro vivis benefactoribus.

In primis pro christianissimo rege Gallorum, qui sua gratia no- 25

strum capitulum decoravit et iuvit, dum a secunda fcria pentecostes in

nostro conventu Lugdunensi pransus est et pinguissimam contulit elee-

mosinam, quilibet sacerdos dicet unam missam, cierici psaimos gradua-

les, laici -xxx- pater noster cum totidem Ave Maria.

Item iniungimus communes cunctis orationes pro christianissima re- 30

gina Gallorum, pro illa etiam familia regis scilicet delphino
,
germana

regis et tota prole regia.

Item pro reverendissimo cardinali Lexoviensi et magno magistro re-

gis, qui eleemosinas contulerunt.

Item pro reverendissimo episcopo Cordubensi, qui pro sustentatione 35

capituli notabiiem valde misit eleemosinam.

Item pro dominis nostris Florentinis, quorum eleemosynis non paucis

donati sumus et pro multis aliis dominis, qui nostro ordini affecti nobis

pro capitulo contribuerunt : pro his omnibus praenominatis et merito

(i) De fr. Balthasare Sorio cf. 1. c. pag. 249.
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nominandis
,

quilibet sacerdos unam missam , clerici et laici dicent ut

supra ; conventus vero quilibet in nostro ordine unam missam solemnem.

Item quiiibet conventus nostri ordinis teneatur dicere unam missam

pro reverendissimo generali et societate, pro procuratore ordinis, et pro

5 reformatione ac regulari statu nostrae religionis et pro cunctis receptis

ad beneficia ordinis, qui maxime eieemosinas contulerunt.

Suffragia pro defunctis.

Pro animabus fratrum et sororum nostri ordinis
,
pro . animabus

etiam eorum, qui dum viverent, recepti sunt per litteras generalis ad be-

lo neficia ordinis, quilibet conventus unam missam solemnem et quiiibet

sacerdos unam missam de requiem, clerici vero psalmos poenitentiales,

layci vero centum pater noster et totidem Ave Maria dicere teneantur

quam primum.

Sententias iudicum approbamus et eorum auctoritatem durare volu-

15 mus usque ad diem sequentem inclusive.

Auctoritatem diffinitorum durare volumus per totum diem lunae

inclusive proxime futurum.

Goncedit reverendissimus generalis simul cum reverendis diffinito-

ribus capituli generalis omnibus fratribus ac.sororibus nostri ordinis li-

20 centiam, ut semel electo sibi confessore ordinis possint confiteri et ab-

solvi ab eo ab omnibus censuris et irregularitatibus et peccatis et reha-

bilitari ad executionem officiorum suorum cum pienaria auctoritate ge-

neralis, ac si suae reverendissimae paternitati fuissent confessi.

Praecipimus in virtute spiritus sancti et sanctae obedientiae omni-

25 bus diffinitoribus et sociis capituli huius generalis, ut acta capituli prae-

sentis maxime communia et spectantia sigillatim ad provincias sibi pro-

prias, antequam recedant, redigant in scriptis et secum deferant publi-

canda provinciis per conventus. Quibus omnibus sub eodem praecepto

formali praecipimus, ut sine ulla haesitatione iiidelate dicta acta habeant

30 recipere et totis viribus executioni mandare.

Concedimus unicuique diffinitori praesentis capituli generalis ex gratia

speciali, ut possit unum apostatam ad habitum et gratias ordinis, prout

sibi videbitur, recipere.

Gapitulum generale proxime futurum, quod erit provincialium, as-

35 signamus in provincia Romana reformata in conventu sancti Marci de

Fiorentia, intuitu ac proposito fiendae translationis corporis sancti An-

tonini, si placebit.

Datum i.ugduni die «x- iunii anno •mdxxxvi- post prandium in ca-

pitulo Lugdunensi.

40 De Fenario Morlan.

Locus
)J<

sigilli.
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In nomine domini nostri lesu Christi

et beatae Mariae virginis et beati patris nostri Dominici.

HAEC;SUNT ACTA CAPITULI GENERALIS
ROMAE CELEBRATI

IN CONVENTU SANCTAE MARIAE SUPER MINERVAM 5

IN FESTO PENTECOSTES
DIE -XXV. MAII ANNO DOMINI .M^D°.XXXIX°-

Sub reverendissimo patre fratre Augustino Recuperato de Faventia (i),

sacrae theologiae professore, in codem capitulo canonice electo magistro

generali , diiHnientibus communiter reverendis prioribus provincialibus 10

atque eorum diffinitoribus videlicet :

fr. Nicolao Micheloccio (2) provinciali provinciae Romanae,

fr. Sancto Mantuano provinciali provinciae utriusque Lombardiae,

fr. Stephano lasio Cassanensi (3) magistro provinciali provinciae Regni,

fr. Aloysio Cathanensi (4) magistro provinciali provinciae Trinacriae, 15

fr. Martino Polono (5) magistro provinciali provinciae Poloniae,

fr. Archangelo Veneto (6) magistro provinciali provinciae Graeciae,

fr. loanne Michoo (7) magistro provinciali provinciae Aragoniae,